15 venisset, ut stipitem sui nominis et paterne hereditatis non 
sic deperire sinerent in confusionem olnnium ipsorum, qui 
viri preclari habebantur et multa in diversis locis et terris 

magnifica castra edificaverant et comitatus, placuit, ut diem 
inter se certum ac determinatum assignaient pariter " et 

20 convenirent determinaturi, quid de sede paterna facerent 
pro futuro, ex quo nullus eorum delectabatur personaliter 
ibi residere [F. 186'] nee afficiebantur illi loco' amplius, ut 
vel ad ipsorum omnium communes expensas edificia instau- 
rentur aliquatenus , presertim cum omnium antecessorum 

25 corpora et nomina notabiliter ibi haberentur recondita. 
Constituta ergo die convenerunt iliac cuncti proceres de 
Scheyren, ut illa historia loquitur dicens, ýquod dux Bavarie, 
quia seniorem vocant alii ducem, alios comites et barones illius 

progeniei convocaveritb ac cum ipsis dietam liabuerit in Castro 
30 sen comitatu Scheyren. Et tune communi omnium consilio, , 

fuit 
decretum, ut ex Castro illo monasterium fieret in, bonore virginisý gloriose 
illorumque sanctorum, quorum reliquic ibi; habebantur "aut 
alias aut ab antiquo ibidem patroni extiterant capelle ibi 

a principio edificate. Sicque unusquisque eorum, qui aderant, 

35 1 Die Tab. Schir. gibt 1124 an. Ueber die. Verschiedenheiten der 
Ueberlieferung des Gründungsjahres von Scheyern vgl. Mon. Germ. hist., 
SS. XVII, 622, Ann:. 91. 

2 Tab. Schir. 192: Do dye grafen all tailten und dye her zogen, 
ain tail auf das Norgawe, ainer gen Witelspach, ainer gen Valey, ainer 

. logen Andachz, ainer gen Voburck ... ' Daselbst: dye betten dennocht all tail an der burck zu Scheyren. 
* Daselbst : und das haus volt niemand pessern noch pawen. 
' Tab. Schir. 193: Da besannt hertzog Otto von Bayren all dyo 

fürsten, dye tail daran betten, und ward mit in überain, daz sy ain 
45 closter darauz machten. 
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suam partem seu omue ius hereditarlunl, quod ibi cum con- 
cernebat, libere et integre resignavit rirgini gloriose Marie', quam 
omnes in futurum ibi patronaut et dominant esse volebant. 
ünus autem ex predictis comitibus iunior etate, nnortu" eciani 
lionestate vanus ac frivolus totusgue inundialis, ut audivit 5 
ac vidit, quia ceteri sic faciliter tanta bona proiecissent 
quasi in nihilunt, ut ipse putabat, quia nihil devocionis in 
sanctos gerebat, extracta [F. 1S7J cyrotheca de mann frivole 
in conspectu omniun' oaclamavit, ut (licit illit historia, et disit: 
Seth hin, her teufel, habt euch mein tayl an dyser purgk. Lt mox 10 
affuit d}"abolus etillam proiectan c}rothocam omnibus videntibus'subleva- 
cit et abiit' Post lice autem, ntoa tit consilio comm tutic vo1u11- 
tate fuit decretum ibi amntodo sanctorun' fieri domum et 
memoriam, 15" barones aduc vicentes ttnacun' devotis suis uxoribus 
operam dederunt, 3"mnto notabilont manunt adiutrieertt adhibuerunt 15 
ediBcio illius monasterii, presertim domina Beatrix vidut' relicta 
domini `j'CTnhcri cum filio suo Oltono duce ntque uxore ciusdem 
domina Agnete et Conradus et Otto comilcs dc Tachovin, Otto cones 
palatinus dc tii'itclspach, Otto, Lckhardus et Pcrnhardus' (IC Andäclts 
et Wolfratzhausen. Ultimate interfuerunt consecracioni illius, 

-. >o 
ecclesie cum suis largis nntneribus et ibidem suam sepulturam 
de novo elegerunt. a 6 

[F. 188] Satis de his suprantentoratis coinitibus ntagni- 
ficis in plerisgtte Baioarie castris habitantibus dictum reor 
quo ad presens, licet aduc plures fuerint, quorum egregia 2; 
facinora per cos fortiter gesta ad me Itactenus non per- 
v enerint. Nunc vero ad historiam, ttnde multmt' nec tannen 
inutiliter egressus fueram, turn quia sepenumero de prefatis 
et aliis Baioariorum comitibus mentio apud vetustos ver- 
satur, turn quia ipsa Baioi'riorun' provincia et aliquando s0 
regio eorundem comitunt presencia illustrior claruerat, re- 
grediens, siquidem repetens, ubi dintiseram, incipiens videlicet 

a F. 187' ist leer. 

' Daselbst: und also gaben ßy all auf unser frawen jedermann 
seinen tail. . tp 

' Fiietr. 139: zu gesickt aller menschen. 
Tab. Schir.: hertzog Arnold der gab seinen tail dein teufel und 

warf ainen hantschuch auf und sprach: sett hin, her teufel, des mein des salt jr gewaltig sein; und also chow der teufel und flirt den hand- 
schuch hin, das in chain mensch nimmer Hier gesch. 45 

* Daselbst: it funfzehen mitainander stiffteten do Scheyren das 
closter. 

' Die Tab. Sckir. sagt ron diesen dreien : dye rechten Scheirer. 
' Tab. Sckir.: und erwelten inen da ein ewigen grebnüz. 
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a Ludorico Ottonis palatini de ZPitelspach filio in luinc, qui 
sequitur, modum. 

-Cap. 18. 
De Ludovico duce Bavarie, filio Ottonis 

5 de Witelspach. 
Ludovicus itaque parvulus genitori suo Ottoni; qui tereio Conr. Chr. 

cum dimidio sui ducatus anno de medio ftterat sublattts, in dueatuSchir. 621. 
s uccessit. Qui puer parvus Fridrici quondam palatini et tuuta Ottonis 
palatini de Witelspaclt consilio ducatuin resit, attamen instigante 

10 invidia couspiracione principum quatn pluritnum impugnabatur. bed 
inter bee Fortuna arridente puero persona diviciis dignitato mirabiliter 
acerescebat et consilio et factus est ]octtplete loco-f F188']plecior et 
potente potencior, et fortitudo principum terre istius ad solum principem 
respectum habuit. Denique omnia castra, possessiones, marchio- 

15 natur, palatinatus, comitatus, castella, villas, predia, terri- 
toria culta et inculta etllll aquartun fluentis ac cuncta cum 
suis attinenciis, que possederant illustres niarchiones Cam- 
benses, dicti vulgariter de Castro Voburclt t, et montis 
Andächs, palatini de Witelspach, preter quo imperitun de- 

20 struxerat, res b domus de Wolfllartzhausen, comites Scllirenses, 
Landspergenses 2 et de Velaia, ipsis decedentibus inne heredi- 
tario hic Ludovicus acquisivits. Castrum vero Dachaw et omnia Ccnr. Chr. 
sibi attinencia dudum pater suus dux Otto, ut supra4 llabitllniSchir. 620. 
est, 10 marcis aure et 800 talentis a domina Udilhildc vidua Conradi